

13 września 2016



Trwają Europejskie Dni Dziedzictwa

Wiele instytucji kultury z województwa świętokrzyskiego włączyło się w trwające obchody Europejskich Dni Dziedzictwa. Również jednostki organizacyjne Samorządu Województwa przygotowały bardzo bogatą ofertę. W ostatni weekend (10-11 września) ciekawie było w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, gdzie zwiedzający z aparatami fotograficznymi mogli zajrzeć do miejsc niedostępnych na co dzień. Z kolei w tym tygodniu zapraszają m. in. Filharmonia Świętokrzyska i Muzeum Narodowe w Kielcach.

„Gdzie duch spotyka się z przestrzenią - świątynie, arcydzieła, pomniki” - to hasło przewodnie 24. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce. W ramach tego największego w Europie przedsięwzięcia propagującego dziedzictwo kulturowe w dniach 10-11 i 17-18 września 2016 roku organizowane są dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne

wystawy w muzeach i instytucjach kultury, bibliotekach, sesje popularnonaukowe, pikniki historyczne i festyny. Zgodnie z założeniami przedsięwzięcia organizowanego w całej Europie wszystkie imprezy są bezpłatne.

W niedzielę, 11 września, wiele osób wzięło udział w wycieczce fotograficznej po zabytkowym **Teatrze im. Stefana Żeromskiego** w Kielcach, połączonej z unikatową sesją fotograficzną na tle wnętrza 137-letniego budynku przed generalnym remontem, z teatralnymi rekwizytami. W wycieczce wzięli udział profesjonalni fotografowie i amatorzy. Również w ostatni weekend **Wojewódzki Dom Kultury** udostępnił zabytkowy unikalny podziemny system wentylacji oraz izbę ludową, a wystawy i projekcje filmowe przybliżyły historię obiektu.

Z kolei w najbliższą sobotę, **17 września**, w godz. 11-15 **Filharmonia Świętokrzyska** im. Oskara Kolberga w Kielcach udostępni do zwiedzania miejsca niedostępne na co dzień dla melomanów, a muzycy zaprezentują mini-recitale.

Muzeum Narodowe w Kielcach w niedzielę, **18 września** organizuje natomiast wydarzenie „Za barokową kurtyną – życie zamku w XVII i XVIII wieku” (pocz. o godz. 15). Zwiedzający zostaną oprowadzeni po wnętrzach pałacowych, a motywem przewodnim spotkania będzie kultura staropolska i życie codzienne w pałacu, ówczesna kuchnia, obyczaje, uzbrojenie. W związku z tym udostępniane zabytki przygotowane zostaną dla zwiedzających w taki sposób, aby można było zobaczyć szczegóły trudno dostrzegalne podczas standardowego zwiedzania.

W niedzielę **18 września** w godz. 9-17 **Europejskie Centrum Bajki** w Pacanowie zaprasza do obejrzenia wystawy „Bajkowy Świat”, na której będzie można poznać historię powstania Przygód Koziołka Matołka według Kornela Makuszyńskiego i Mariana Walentynowicza.

„Turniej Tańców Dawnych”, który odbędzie się w niedzielę, **18 września**, to z kolei propozycja **Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego** w Podzamczu.

Szczegółowy program Europejskich Dni Dziedzictwa dostępny w załączniku poniżej.





Pliki do pobrania

[Europejskie Dni Dziedzictwa - informator](#)Data dołączenia 2016-09-13,
att665100_informator_edd.pdf